
U c h w a ł a  Nr  IV  /  394  /  2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 17 grudnia 2015 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Sulmierzyce na 2016 rok. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 ze zmianami), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1.  Paweł Dobrzyński  -  przewodniczący 

2.  Grażyna Kos           -  członek 

3.  Barbara Polowczyk     -  członek 

uchwala, co następuje: 

1.  Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Sulmierzyce na 2016 rok z uwagą zawartą  

w uzasadnieniu. 

2. Projekt uchwały budżetowej Gminy Sulmierzyce  na 2016 rok nie przewiduje deficytu,           

zatem brak przesłanek do wydania opinii w tym zakresie. 

 

U z a s a d n i e n i e 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Sulmierzyce projekt 

budżetu wraz z uzasadnieniem.  

Badając powyższe dokumenty Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt 

budżetu został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) oraz przepisami 

prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Jednakże przeprowadzona przez Skład Orzekający analiza przedłożonych materiałów 

wykazała, że w załączniku nr 4 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Sulmierzyce na 2016 rok „Wydatki majątkowe Gminy Sulmierzyce na 2016 rok” ujęto 2 zadania 

o tej samej nazwie – „Budowa Gminnego ujęcia wody w miejscowości Piekary wraz  

z modernizacją sieci wodociągowej”. Zadanie o takiej nazwie figuruje w wyżej przywołanym 

załączniku do projektu budżetu w dziale 400, rozdział 40002 – Dostarczanie wody, oraz w dziale 

600 rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. Skład Orzekający zwraca jednocześnie uwagę,  



2 
 

  
 

iż w ww. załączniku nr 4 nie ujęto zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej do 

gruntów rolnych i pojedynczych budynków jednorodzinnych NR 109251E na odcinku Kolonia 

Sulmierzyce – Kodrań wraz z budową zjazdu i chodnika”, którego realizacja - zgodnie  

z wykazem przedsięwzięć załączonym do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Sulmierzyce na lata 2016-2025 - przewidziana została na lata 2015-

2016. Zachodzi zatem brak korelacji pomiędzy projektem budżetu gminy a wykazem 

przedsięwzięć stanowiącym element wieloletniej prognozy finansowej w zakresie zadań 

inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2016 roku. 

Przedłożony projekt budżetu na 2016 rok został opracowany z nadwyżką budżetu 

rozumianą zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych jako różnica między 

dochodami a wydatkami. Kwotę tej nadwyżki w wysokości 2.655.473,20 zł jednostka planuje 

przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Mając na względzie 

powyższe, brak jest przesłanek do wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

Gminy Sulmierzyce na 2016 rok, o której mowa w art. 246 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych. 

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy jest 

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do postanowień 

zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy o finansach publicznych.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  


